3

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 27.03.2025    		                                    			  № 326
г. Кореновск

[bookmark: _Hlk127950433]О назначении рейтингового голосования по отбору
общественных территорий Кореновского городского поселения Кореновского района, подлежащих благоустройству в 2026 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                            от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем            и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169            «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий                из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации            на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации      и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края                       от 31 января 2019 года № 36/1 «О порядке организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Краснодарского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке» (с изменениями от 08 февраля 2021 года № 61), в целях реализации мероприятий по благоустройству территории Кореновского городского поселения Кореновского района, администрация Кореновского городского поселения Кореновского                                         района п о с т а н о в л я е т:
1. Провести рейтинговое голосование по отбору общественных территорий Кореновского городского поселения Кореновского района, подлежащих благоустройству в 2026 году, в период с 21 апреля 2025 года                          по 12 июня 2025 года по местному времени в форме интернет-голосования, проводимого через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет».
2. Утвердить перечень общественных территорий Кореновского городского поселения Кореновского района, подлежащих благоустройству,       в рамках реализации муниципальной программы Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 декабря 2017 года № 2309                     «Об утверждении муниципальной программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района                                         на 2018-2030 годы», представленный Общественной комиссией по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района», утвержденной постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района                 от 13 мая 2022 года № 542 (далее Общественная комиссия)                            (приложение № 1).
3. Утвердить положение об интернет-голосовании (приложение № 2).
4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства                 и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Гребенев) не позднее 1 апреля 2025 года разместить   на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» дизайн-проекты благоустройства общественных территорий в целях ознакомления с ними всех заинтересованных лиц.
5. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Козыренко) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского    городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района С.М. Сирота.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения
Кореновского района 			 	      		                Я.Е. Слепокурова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 27.03.2025           № 326

ПЕРЕЧЕНЬ
 общественных территорий Кореновского городского поселения Кореновского района, подлежащих благоустройству

	№
	Наименование общественной территории

	1
	город Кореновск, улица В. Павленко, 63, «Смотровая площадка              на р. Л. Бейсужек» (2 этап)

	2
	город Кореновск, микрорайон Юго-Западный, улица Олимпийская, б/н

	3
	город Кореновск, улица Бувальцева, «Комсомольская роща»

Начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта
администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района 				                                       Ю.Н. Гребенев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 27.03.2025     № 326

ПОЛОЖЕНИЕ
об интернет-голосовании

Настоящее Положение определяет механизм организации, проведения и подведения итогов рейтингового голосования по отбору общественных территорий Кореновского городского поселения Кореновского района, подлежащих благоустройству, в форме интернет-голосования, проводимого через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», с использованием которой участник голосования получает на соответствующем сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» электронный бюллетень и голосует.
Процедура интернет-голосования обеспечивает:
осуществление тестирования работы системы интернет-голосования, а также оценку отображения точной информации для граждан при интернет-голосовании общественной комиссией;
разъяснение участникам интернет-голосования порядка голосования;
возможность выбора участником интернет-голосования любого количества общественных территорий, подлежащих благоустройству, но не более, чем указано в документе для голосования;
возможность гражданам, достигшим 14-летнего возраста и имеющим место жительства на территории муниципального образования, осуществить голосование;
синхронизацию сведений о дате и времени проведения голосования, сроках проведения голосования, перечне общественных территорий в соответствии с голосованием, проводимым открытым способом;
информирование граждан о количестве голосов, отданных при интернет-голосовании, в режиме реального времени.
Голосование по отбору общественных территорий на территории Кореновского городского поселения Кореновского района организуется общественной комиссией. Общественная комиссия: рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с проведением голосования, формирует территориальную счетную комиссию, количественный состав членов которой должен быть не менее трех членов комиссии, утверждает форму и содержание опросного листа.
Автоматическая выгрузка итогов проведения интернет-голосования         и печать их на бумажном носителе формата А4 осуществляется председателем территориальной счетной комиссии. Удостоверенные председателем территориальной счетной комиссии итоги проведения интернет-голосования передаются территориальной счетной комиссии для подведения итогов голосования.
Итоги проведения интернет-голосования должны содержать сведения       о наименовании интернет-голосования, дате и времени проведения интернет-голосования, сроках проведения интернет-голосования, сведения об авторизованных пользователях-участниках интернет-голосования и отданных голосах при голосовании, итоговом количестве голосов, отданных по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству (приложение № 1).
Итоговый протокол территориальной счетной комиссии подписывается всеми присутствующими членами территориальной счетной комиссии.
Экземпляр итогового протокола территориальной счетной комиссии передается председателем территориальной счетной комиссии в общественную комиссию.
Установление итогов голосования по общественным территориям производится общественной комиссией на основании протокола территориальной счетной комиссии, итогов проведения интернет-голосования и оформляется итоговым протоколом общественной комиссии          (приложение № 2).
После оформления итогов голосования по общественным территориям председатель общественной комиссии представляет главе Кореновского городского поселения Кореновского района итоговый протокол результатов голосования, на территории которого проводилось голосование.
Сведения об итогах голосования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства, благоустройства и транспорта
администрации Кореновского городского
поселения Кореновского района                                                     Ю.Н. Гребенев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об интернет- голосовании

ФОРМА
итогового протокола территориальной счетной комиссии
о результатах рейтингового голосования по отбору общественных
территорий Кореновского городского поселения Кореновского района, подлежащих благоустройству

Экземпляр № ______
Рейтинговое голосование по проектам благоустройства
общественных территорий Кореновского городского поселения Кореновского района, подлежащих благоустройству
в соответствии с муниципальной программой
Кореновского городского поселения Кореновского района
«Формирование современной городской среды
Кореновского городского поселения Кореновского района
на 2018-2030 годы»

«_____»  ______________ 20 ___ года

Форма голосования- интернет-голосование, проводимое через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет».

Период проведения голосования- с 21 апреля 2025 по 12 июня 2025 года

Итоговый протокол
территориальной счетной комиссии о результатах голосования
Территориальная счетная комиссия № _______

	1.Число авторизованных пользователей-участников голосования
	_________________________
цифрами и прописью

	2. Общее число голосов, отданных по отбору общественных территорий
	__________________________
цифрами и прописью

	3. Наименование общественных территорий:

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Число голосов, отданных по отбору общественных территорий (цифрами/прописью)

	1
	2
	3

	1

	2

	Председатель территориальной
счетной комиссии
	______________________   __________
  (Ф.И.О.)                                          (подпись)

	Секретарь территориальной
счетной комиссии
	______________________   __________
  (Ф.И.О.)                                          (подпись)

	Члены территориальной счетной
комиссии:
	______________________   __________
  (Ф.И.О.)                                          (подпись)

	______________________   __________
  (Ф.И.О.)                                          (подпись)

	______________________   __________
  (Ф.И.О.)                                          (подпись)

Протокол подписан «____»  __________ 20 ___ года в _____ часов _____ минут

Начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства, благоустройства и транспорта
администрации Кореновского городского
поселения Кореновского района                                                     Ю.Н. Гребенев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению об интернет- голосовании

ФОРМА
итогового протокола общественной комиссии
о результатах рейтингового голосования по отбору общественных
территорий Кореновского городского поселения Кореновского района, подлежащих благоустройству

Экземпляр № ______
Рейтинговое голосование по проектам благоустройства
общественных территорий Кореновского городского поселения Кореновского района, подлежащих благоустройству,
в соответствии с муниципальной программой
Кореновского городского поселения Кореновского района
«Формирование современной городской среды
Кореновского городского поселения Кореновского района
на 2018-2030 годы»

«_____»  ______________ 20 ___ года

Форма голосования- интернет-голосование, проводимое через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет».

Период проведения голосования- с 21 апреля 2025 по 12 июня 2025 года

Итоговый протокол
общественной комиссии об итогах голосования

Общественная комиссия Кореновского городского поселения Кореновского района

	1.Число авторизованных пользователей-участников голосования
	_________________________
цифрами и прописью

	2. Общее число голосов, отданных по отбору общественных территорий
	__________________________
цифрами и прописью

	3. Наименование общественных территорий:

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Количество голосов (цифрами/прописью)

	1
	2
	3

	1

	2

	Председатель общественной комиссии
	______________________   __________
  (Ф.И.О.)                                          (подпись)

	Секретарь общественной комиссии
	______________________   __________
  (Ф.И.О.)                                          (подпись)

	Члены общественной
комиссии:
	______________________   __________
  (Ф.И.О.)                                          (подпись)

	______________________   __________
  (Ф.И.О.)                                          (подпись)

	______________________   __________
  (Ф.И.О.)                                          (подпись)

Протокол подписан «____»  __________ 20 ___ года в _____ часов _____ минут

Начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства, благоустройства и транспорта
администрации Кореновского городского
поселения Кореновского района                                                        Ю.Н. Гребенев

image1.jpeg